
strategický plán spolku “Jaderní veteráni“ na roky 2019 – 2021  
1 

STRATEGICKÝ PLÁN  
spolku JADERNÍ VETERÁNI na období 2019 – 2021 

 

 
 

Členská schůze spolku „Jaderní veteráni“ v souladu s čl. VII. odst. 1. c) stanov spolku schvaluje 
tento tříletý Strategický plán spolku na období 2019 – 2021 
 
V období následujících let 2019 – 2021 spolek „Jaderní veteráni“ vytvoří podmínky umožňující svým 
členům naplňovat poslání spolku, kterým je: 
Sdílení znalostí a zkušeností svých členů a jejich šíření s cílem podpory jaderné energetiky, jejího 
rozvoje a stejně tak všech oborů a disciplín s rozvojem mírového využívání jaderné energie spjatými, 
a to s důrazem kladeným na jadernou bezpečnost a ochranu životního prostředí.  
 
Tříletý Strategický plán spolku zahrnuje následující nástroje a aktivity: 
  
1. Webové stránky, zahrnující zejména:  

a) informování o aktuálním dění  v oblasti jaderné energetiky a mírového využívání jaderné 
energie, 

b) provozování otevřeného specializovaného blogu o jaderné energetice s cílem vytvořit jediný 
specializovaný blog k dané tématice, jehož posláním bude poskytovat informace a reflexi na 
aktuální problematiku tohoto oboru v Česku i ve světě, 

c) provozování specifického informačního portálu týkajícího se rozvoje jaderné energetiky 
v Česku, 

d) rozvoj platformy pro transfer jaderných znalostí mladým „jaderníkům“ v souladu s „Pražskou 
výzvou“ 

e) vedení seznamu členů spolku s profesními charakteristikami, 
f) informování veřejnosti o významných činech členů spolku podporujících základní účel spolku,  
g) zveřejňování zpráv, článků, publikací, referátů, analýz, studií, a to jak uvolněných jednotlivými 

členy, tak těch, které budou mít krycí statut spolku,  
h) prostor pro každého člena spolku umožňujícímu si vytvořit vlastní stránku pro prezentaci 

svých názorů, zkušeností a své práce,  
přičemž tyto webové stránky budou koncipovány tak, aby zahrnuly všechny podklady a 
dokumenty vytvořené jak členy, tak spolkem, v rámci dále popsaných aktivit. 

 
2. Vytváření podmínek pro odbornou pomoc, respektive využití znalostí z oborů pokrývajících oblast 

jaderné energetiky a mírového využívání jaderné energie, které mohou být dodávány spolkem 
(případně i jednotlivými členy na individuální bázi), a to zejména formou marketingu i podporou v 
nabídkách odborníků – členů spolku, případně vytvořených odborných skupin. Takovéto nabídky 
bude presentovat na všech úrovních – ať prostřednictvím ad hoc nabídek a komunikace, tak i 
v rámci možných národních i mezinárodních akcí, konferencí, odborných setkání, veletrhů a 
výstav. 
 

3. Pořádání a spolupodílení se na pořádání seminářů, přednášek, workshopů a konferencí a jiných 
vzdělávacích a informačních akcí. K tomu bude využívat jak podpory získané prostřednictvím 
provozování platforem spolkového webu, tak i soubory textů, přednášky či presentace, které 
členové spolku budou moci veřejně presentovat. 
 

4. Příprava, vydávání a distribuce publikací, brožur, letáků a dalších materiálů, včetně dalších aktivit 
práce s veřejností dle finančních možností spolku, a to zejména se zaměřením na oblasti jaderné 



strategický plán spolku “Jaderní veteráni“ na roky 2019 – 2021  
2 

bezpečnosti, hodnocení vlivu jaderné energetiky na životní prostředí a účinků ionizujícího záření 
na živé organismy a prostředí. 
 

5. Podpora politické reprezentace  nabídkou expertních informací a služeb v jejích postojích 
směřujících k rozvoji jaderné energetiky, včetně potřebné podpory směřující k orgánům státní 
správy a příslušným orgánům samosprávy, vysokým školám, profesním organizacím, svazům a 
dalším institucím.  
 

6. Spolupráce se sdělovacími prostředky a médii s cílem podporovat aktivně rozvoj jaderné 
energetiky. 
 

7. Pokračování rozvoje spolupráce s ČVUT v Praze, VUT v Brně, ZČU v Plzni, případně dalšími 
vzdělávacími institucemi, v transferu znalostí a zkušeností, jakož i v oblasti nových trendů 
v energetice. 
 

8. Pokračování ve spolupráci s Mezinárodní unií veteránů jaderné energetiky a průmyslu v Moskvě,   
v rozvoji spolupráce se slovenskými jadernými veterány (i na bázi společných projektů a např. 
konferencí) včetně iniciace komunikace v širší veteránské komunitě v dosud nezapojených 
evropských zemích s cílem sjednocovat pozitivní postoje k podpoře jaderné energetiky. 
 

9. Podpora záštitou, a dle možností i materiálně a technicky, aktivity jednotlivých členů směřující 
k šíření podpory jaderné energetiky – jako např. přednášky, publikace apod. 
 

10. Příprava a v případě dostatečných finančních zdrojů opatření presentačních a marketinkových 
předmětů a doplňků,  jak pro členy spolku, tak pro vnější propagaci,. 
 

11. Příprava komunikace, uzavírání spolupráce a podílení se na řešení projektů v oblasti jaderné 
energetiky a mírového využívání jaderné energie s vládními výzkumnými a vývojovými agenturami 
a  institucemi i jednotlivými příslušnými ministerstvy, universitami, technologickými a 
dodavatelskými firmami působícími v této oblasti, profesními svazy a sdruženími i nevládními 
organizacemi a spolky, a rovněž i s potenciálními uchazeči o výstavbu nových jaderných bloků, to 
vše v souladu s aktivitami specifikovanými v bodech 2., 3., 4., 5., 7. a 8.  
 

V Praze dne 7. března 2019 

 

 

 

 

za správnost:  Jiří Marek, F.NV., v.r. 

  president spolku 


